令和６年 11 月２日

報道関係各位

有限会社 ダイトウ

久 米 島 町

 有限会社ダイトウは久米島へ来島する観光客の利便性向上や地域活性化を目指し、2024 年

10 月 26 日に久米島町謝名堂に久米島営業所を開設するとともに、一般貸切旅客自動車（貸

切バス）の運行を同日より開始致しました。

これにより島内の交通環境が大幅に改善され、島内を訪れる観光客や住民の皆さまに快適

で効率的な移動手段を提供することが可能となり、地域経済の活性化、持続可能な観光地づ

くりに寄与することが期待されます。有限会社ダイトウでは、定期観光バスの運行や複数の

観光スポットを巡るツアーの提供、修学旅行などの団体旅行及び各種イベントなどに対応し

た柔軟なサービスを順次展開する予定です。

【概 要】

１．運 行開始日：2024 年 10 月 26 日（土）

２．サービス内容：団体向け貸切バス運行、島内の観光スポット巡り、イベント対応など

３．運 行エリア：久米島全域

４．予 約 方 法：E-mail にて予約受付 daito.kume@okito.or.jp

５．お 問合せ先：（有）ダイトウ TEL 098-911-0176／FAX 098-911-0177

今回の運行開始に伴い、有限会社ダイトウと久米島町共催で、下記のとおり久米島営業所

の開所セレモニーを開催いたします。つきましては本案件について、貴社媒体にてお取り上

げ頂き、広く報道頂きたく、お願い申し上げます。

記

１．開催日時：令和６年 11 月７日（木）午後１時～

２．開催場所：ダイトウ久米島営業所前（久米島町字謝名堂 548 番地）

３．式典概要：テープカット、ご試乗（営業所 13：45 発⇒久米島空港）

４．申込方法：別添取材申込書を 11 月 6 日までにメール、FAX にてご提出ください。

久米島町商工観光課(担当：山里・比嘉・宮里)

TEL:098-985-7131 FAX：098-985-7080 Mial：syokokanko@town.kumejima.lg.jp

久米島町を訪れる観光客の利便性向上や地域活性化を目指し

有限会社ダイトウによる一般貸切旅客自動車（貸切バス）の運行を開始

久 米 島 町

久米島町商工観光課

商工班宛

FAX：098-985-7080

取 材 申 込 書

2024 年 11 月７日に開催される有限会社ダイトウ久米島営業所開所セレモニーについて取

材の申し込みをします。

 所属

 氏名

 人数

 連絡先（電話番号）